FICHA TÉCNICA
RB-CJS-12V
SWITCH DE ENCENDIDO
ELECTRICO
¿Listo para arrancar tu vehículo al instante?
¡Con todo el poder que necesitas!
¿Cansado de quedarte varado por una
batería descargada en el peor momento
posible? ¿Quieres tener la tranquilidad de que
tu auto o vehículo estará listo para encender
con un solo toque, sin complicaciones, sin cables
engorrosos, sin esperas? ¡Entonces necesitas el
RB-CJS-12V de Redbo®!
 Este switch de encendido — arranque de emergencia
automático — no es un accesorio cualquiera, es tu
salvavidas en carretera. En segundos, recuperarás
potencia, volverás a arrancar y seguirás tu camino.
Imagina eso: una noche lluviosa, en carretera, con la
batería debilitada... instalas el RB-CJS-12V y tu auto revive
como si nada pasó.
 No hay lugar para dudas: este dispositivo está diseñado
para arranque inmediato, confiable y poderoso. Con su
capacidad máxima de arranque de 1000A, incluso
baterías muy agotadas recibirán el impulso que
necesitan. Esto significa arranque sin esfuerzo, incluso en
condiciones difíciles. Además, su diseño robusto y
pensado para uso vehicular lo convierte en el aliado
perfecto para todo tipo de autos, camionetas o vehículos
que funcionen a 12 V.
 Y no sólo eso: el RB-CJS-12V no se limita a arrancar tu
vehículo. También puede funcionar como batería
externa portátil, con salida USB estable — ideal para
emergencias, estaciones de trabajo móviles, luces de
emergencia, carga de dispositivos, todo lo que necesites
cuando la corriente del vehículo falla. Incluso cuenta con
funciones extra como iluminación de emergencia, SOS,
parada automática: todo en un solo paquete.
¿Valor por tu dinero? Absolutamente. Con un peso
manejable de 475 g, es fácil de transportar, guardar o
colocar en tu vehículo. Olvida cables pesados o
arrancadores voluminosos: este switch es compacto,
eficiente, y siempre listo para ayudarte.
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Síguenos en:
Clave: RB-CJS-12V
Voltaje de funcionamiento: 12 V
Corriente máxima de arranque: 1000 A
Salida auxiliar (USB): 5 V ~ 2.1 A + 1.0 A
Entrada auxiliar (para carga): 5 V ~ 2 A
Peso del dispositivo: 475 g
Funciones adicionales:
Arranque de emergencia, batería externa portátil, compresor de
aire (si se integra), iluminación de emergencia, función SOS, parada
automática.
Usos recomendados:
Vehículos 12 V — autos, camionetas; emergencias en carretera;
respaldo de batería; suministro USB en emergencias; arranque
inmediato en baterías débiles
Beneficios destacados:
Alto amperaje para arrancar incluso baterías agotadas; salida USB
para carga de dispositivos; peso ligero y facilidad de transporte;
múltiples funciones de emergencia; versatilidad de uso
LA MEJOR OPCIÓN
EN MÉXICO
EN SU CATEGORÍA
IMAGEN ILUSTRATIVA